
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/006151]

2 MEI 2024. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot
goedkeuring van de derde wijziging van het programma van het
Stadsvernieuwingscontract “Weststation”

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de organieke ordonnantie van 23 februari 2006 en de latere
wijzigingen daarvan houdende de bepalingen die van toepassing zijn
op de begroting, de boekhouding en de controle;

Gelet op de ordonnantie van 6 oktober 2016 houdende organisatie
van de stedelijke herwaardering, de artikelen 1, 2, 7 tot 18, 35 tot 50 en
69 tot 75, in het bijzonder artikel 46;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, gewijzigd door het
besluit van 18 juli 2013;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
22 juli 2019 tot vaststelling van de bevoegdheden van de ministers van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
23 maart 2017 betreffende de Stadsvernieuwingscontracten, in het
bijzonder artikel 30;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
16 november 2017 houdende goedkeuring van het definitieve basispro-
gramma van Stadsvernieuwingscontract “Weststation”;

Gelet op de besluiten van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
30 november 2017:

c tot toekenning van de subsidies aan de verschillende begunstigden
voor de verwezenlijking van de acties en operaties

c houdende akkoord met de financiering van de verwezenlijking van
de operaties uitgevoerd door Brussel Mobiliteit

in het kader van de uitvoering van het basisprogramma van het
Stadsvernieuwingscontract “Weststation”;

Gelet op de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering op
28 februari 2019, om in te stemmen met de eerste wijziging van het
programma van het Stadsvernieuwingscontract “Weststation”;

Gelet op de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering op
12 april 2019, om in te stemmen met de besluiten van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering tot toekenning van de aanvullende subsidies
en tot wijziging van de verschillende bedragen (subsidies of financie-
ring) die aan de verschillende begunstigden zijn toegekend voor de
uitvoering van de acties en operaties van het programma van het
Stadsvernieuwingscontract “Weststation”, na de eerste wijziging van
het programma;

Gelet op de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering op
12 mei 2021, tot goedkeuring van de tweede wijziging van het
programma van het Stadsvernieuwingscontract “Weststation”;

Gelet op de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering op
12 mei 2021 tot goedkeuring van de besluiten van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering houdende toekenning van de bijkomende
subsidies en tot wijziging van de verschillende bedragen (subsidies of
financieringen) toegekend aan de verschillende begunstigden met het
oog op de verwezenlijking van de activiteiten en operaties ingevolge de
tweede wijziging van het programma van het programma SVC 3
“Weststation”;

Gelet op artikel 46 van de ordonnantie van 6 oktober 2016 houdende
organisatie van de stedelijke herwaardering waarin de procedure voor
het wijzigen of aanvullen van het programma wordt vastgesteld en
bepaald wordt dat de procedure er niet in voorziet dat de wijziging
onderworpen wordt aan een openbaar onderzoek, noch aan een
milieueffectenbeoordeling, behalve indien de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van oordeel is dat deze formaliteiten vereist zijn;

78305BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2024 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-
06

-2
02
4



Overwegende dat deze formaliteiten niet noodzakelijk zijn, omdat er
geen nieuwe projecten zijn;

Gelet op artikel 3, § 2, 3°, vierde punt van de ordonnantie van
23 december 2022 tot verlenging van sommige termijnen van de
ordonnantie van 6 oktober 2016 houdende organisatie van de stedelijke
herwaardering (OSH), tot toekenning van de mogelijkheid om een
allerlaatste programmawijziging door te voeren en tot verlenging van
een termijn bepaald in de ordonnantie van 31 mei 2018 met betrekking
tot de toekenning van subsidies voor investeringen in gemeentelijke
sportinfrastructuur die bepaalt dat de programmawijzigingen opge-
steld op grond van deze ordonnantie onderworpen zijn aan de regels
voor programmawijzigingen vermeld in artikel 46 § 2 en § 3 voor de
stadsvernieuwingscontracten nr. 1, 2, 3, 4 en 5 (eerste reeks) in de
uitvoeringsfase;

Overwegende de opmerkingen die op 26 september 2023 geformu-
leerd zijn door het GCTO-SVC overeenkomstig de bepalingen van
artikel 41 § 5 en 46 van de ordonnantie van 6 oktober 2016 houdende
organisatie van de stedelijke herwaardering en artikel 22 van het besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 maart 2017 betref-
fende de Stadsvernieuwingscontracten en die in bijlage bij dit besluit
opgenomen zijn;

Gelet op het gunstig advies van de Inspecteur van Financiën van
16 november 2017 over het definitieve programma van het Stadsver-
nieuwingscontract “Weststation”;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van 16 novem-
ber 2017 over het definitieve programma van het Stadsvernieuwings-
contract “Weststation”;

Overwegende dat het budget van S S 21.999.740S dat op 16 novem-
ber 2017 door de Brusselse Hoofdstedelijke Regering goedgekeurd
werd voor het definitieve programma van het Stadsvernieuwingscon-
tract “Weststation” ongewijzigd blijft;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 18 maart 2024
betreffende de derde wijziging van het programma van het Stadsver-
nieuwingscontract “Weststation”;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van 18 april 2024
betreffende de derde wijziging van het programma van het Stadsver-
nieuwingscontract “Weststation”;

Gelet op de ordonnantie van 4 oktober 2018 die de gelijkekansentest
voorschrijft vanaf 01 januari 2019;

Overwegende dat de gelijkekansentest is ingevuld;
Op voorstel van de Minister-President, die bevoegd is voor Territo-

riale Ontwikkeling,

Besluit :

Artikel 1. De derde wijziging van het programma van het Stadsver-
nieuwingscontract nr. 3 “Weststation” wordt goedgekeurd.

Art. 2. De derde wijziging van het goedgekeurde programma en de
bijlage bij dit besluit kunnen worden geraadpleegd via de link
http://wijken.brussels/2/

Art. 3. De Minister-President, die bevoegd is voor Territoriale
Ontwikkeling, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 2 mei 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toerisme,
de Promotie van het Imago van Brussel en Biculturele zaken van
gewestelijk belang,

R. VERVOORT

78306 BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2024 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-
06

-2
02
4


